БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11 -се июль  2022 й.

    № 17                               11  июля  2022 г.

 О внесении изменений  в Постановление Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 14 от 25.04.2018г.  «О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Арбашевский, Евбулякский,  Карткисяковский и Ключевский  сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 22.02.2022 №532 -з, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующее изменение в Постановление Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от № 14 от 25.04.2018г.  «О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Арбашевский, Евбулякский,  Карткисяковский и Ключевский  сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»:

Пункт 5 изложить в следующей редакции :
   Комиссия образуется по соглашению сельских поселений муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: Арбашевский, Евбулякский, Карткисяковский и Ключевский сельсовет, утверждаемому постановлениями глав сельских поселений. Указанными постановлениями также утверждается состав комиссии.

В состав комиссии входят: председатель комиссии, его заместитель, секретарь, члены комиссии, представитель органа Республики Башкортостан  по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию). Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава

сельского поселения Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.И.Зиятдинов